ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по контрольной деятельности

21.01.2021 15:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Сагдеев Т.Р. -  председатель комиссии

Кворум: 7
Присутствовало депутатов: 11

1. Бренюк С.А. депутат третьего
2. Кудрявцева Г.Ф.
3. Лобков А.В.
4. Обухов А.В.
5. Сагдеев Т.Р.
6. Сарсенбаев Е.С.
7. Синцова И.А.
8. Терентьев А.Н.
9. Тютрин Д.Г.

10. Хайдуков В.В.
11. Шершнев Д.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

Отсутствовало депутатов: 3
1. Белов А.С. депутат третьего
2. Дикусарова Н.И. депутат третьего
3. Перетолчин В.В. депутат третьего

по контрольной деятельности

созыва (ВКС)
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва (ВКС)
созыва

созыва
созыва
созыва

Присутствовало приглашённых: 14
1. Безродных О.В.

2. Петухова Г.Е.

3. Иванова И.В.

4. Морохоева И.П.

5. Юзвак С.Б.

председатель комиссии по Регламенту, депутатской эти
ке, информационной политике и связям с общественными
объединениями (ВКС)
заместитель министра финансов Иркутской области
(ВКС)
помощник прокурора Иркутской области по взаимодей
ствию с представительными (законодательными) и ис
полнительными органами области, органами местного
самоуправления (ВКС)
председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об
ласти (ВКС)
начальник управления по профилактике коррупционных
и иных правонарушений аппарата Губернатора Иркут-

1

6. Данилова А.Н.

7. Плюта С.Н.

8. Хабудаев В.А.

9. Лялина Л.М.

10. Маньков А.В.

11. Ветров Е.П.

12. Солопов А.А.

13. Кухоревич И.Н

14. Никитина Е.В.

ской области и Правительства Иркутской области
первый заместитель министра здравоохранения Иркут
ской области
заместитель министра здравоохранения Иркутской обла
сти
главный врач ОГБУЗ «Иркутская областная инфекцион
ная больница» (ВКС)
главный врач ОГБУЗ «Иркутская городская клиническая
больница№ 1» (ВКС)
главный врач ОГБУЗ «Иркутская станция скорой меди
цинской помощи» (ВКС)
заместитель министра жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области
заместитель руководителя службы по тарифам Иркутской
области (ВКС)
начальник отдела по развитию законодательства и обес
печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области
главный консультант отдела организационного обеспече
ния законодательного процесса аппарата Законодатель
ного Собрания

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: За - 11 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О результатах параллельного со Счетной палатой Российской Федерации кон
трольного мероприятия «Мониторинг осуществления федеральных выплат стиму
лирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работ
никам медицинских организаций, оказывающим медицинскую помощь гражданам,
у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска зара
жения новой коронавирусной инфекцией»
2. О результатах контрольного мероприятия «Проверка соблюдения законодатель
ства при формировании объемов финансового обеспечения мероприятий, направ
ленных на возмещение недополученных доходов организациям в связи с оказанием
населению Иркутской области услуг в сфере электро-, газо-, тепло-, водоснабже
ния, водоотведения и очистки сточных вод по льготным тарифам, использовании

2

на них средств областного бюджета в 2019 году, истекшем периоде 2020 года,
оценка их эффективности».
3. Отчет о деятельности комиссии по контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области за 2020 год.

1. О РЕЗУЛЬТАТАХ ПАРАЛЛЕЛЬНОГО СО СЧЕТНОЙ ПАЛАТОЙ РОС
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «МОНИТО
РИНГ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮ
ЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ТРУДА И ДОПОЛНИТЕЛЬ

НУЮ НАГРУЗКУ РАБОТНИКАМ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОКА
ЗЫВАЮЩИМ МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ ГРАЖДАНАМ, У КОТОРЫХ

ВЫЯВЛЕНА НОВАЯ КОРОНАВИРУСНАЯ ИНФЕКЦИЯ, И ЛИЦАМ ИЗ
ГРУПП РИСКА ЗАРАЖЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИ

ЕЙ»

СЛУШАЛИ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности
РИЗМАН О.М. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Иркут
ской области

САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области
САРСЕНБАЕВ Е.С. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области
ОБУХОВ А.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ТЮТРИН Д.Г. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ЛОБКОВ А.В. -  заместитель председателя комитета по здраво
охранению и социальной защите Законодательного Собрания
Иркутской области
ДАНИЛОВА А.Н. -  первый заместитель министра здравоохра
нения Иркутской области
ПЛЮТА С.Н. -  заместитель министра здравоохранения Иркут
ской области
ХАБУДАЕВ В.А. -  главный врач ОГБУЗ «Иркутская областная
инфекционная больница» (ВКС)
ЛЯЛИНА Л.М. -  главный врач ОГБУЗ «Иркутская городская
клиническая больница № 1» (ВКС)
МАНЬКОВ А.В. -  главный врач ОГБУЗ «Иркутская станция
скорой медицинской помощи» (ВКС)

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Рекомендовать министерству здравоохранения Иркутской
области принять меры по устранению выявленных нарушений
и недостатков, отмеченных в отчете Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области от 09.10.2020 № 15/15-КМ.

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

3

2. Информацию о результатах рассмотрения направить в ко
миссию по контрольной деятельности Законодательного Со
брания Иркутской области в срок до 22.02.2021.
3. Принять к сведению, что материалы контрольного меропри
ятия направлены Контрольно-счетной палатой Иркутской об
ласти в прокуратуру Иркутской области.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председа
теля комиссии по контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области Т.Р. Сагдеева.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 11 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

2. О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «ПРОВЕРКА СО
БЛЮДЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ПРИ ФОРМИРОВАНИИ ОБЪЕМОВ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ ОРГАНИЗАЦИЯМ В
СВЯЗИ С ОКАЗАНИЕМ НАСЕЛЕНИЮ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ УСЛУГ В
СФЕРЕ ЭЛЕКТРО-, ГАЗО-, ТЕПЛО-, ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕ

НИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД ПО ЛЬГОТНЫМ ТАРИФАМ, ИС
ПОЛЬЗОВАНИИ НА НИХ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В 2019

ГОДУ, ИСТЕКШЕМ ПЕРИОДЕ 2020 ГОДА, ОЦЕНКА ИХ ЭФФЕКТИВНО
СТИ».

СЛУШАЛИ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности
ГАМЗУЛИН Ю.В. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Иркут
ской области

В ОБСУЖДЕ- САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея-
НИИ ПРИНЯЛИ тельности Законодательного Собрания Иркутской области
УЧАСТИЕ: ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут

ской области
КУДРЯВЦЕВА Г.Ф. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области
ОБУХОВ А.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
области
ВЕТРОВ Е.П. -  заместитель министра жилищной политики, энер
гетики и транспорта Иркутской области
СОЛОПОВ А.А. -  заместитель руководителя службы по тарифам
Иркутской области (ВКС)

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Рекомендовать министерству жилищной политики, энергетики
и транспорта Иркутской области, службе по тарифам Иркутской
области принять меры по устранению выявленных нарушений и

4

недостатков, отмеченных в отчете Контрольно-счетной палаты
Иркутской области от 16.11.2020 № 13/16-КМ.
2. Информацию о результатах рассмотрения направить в комис
сию по контрольной деятельности Законодательного Собрания
Иркутской области в срок до 22.02.2021.
3. Рекомендовать председателю Законодательного Собрания Ир
кутской области Ведерникову А.В. направить обращение Губер
натору Иркутской области Кобзеву И.И. по вопросу участия ми
нистра жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской
области Никитина А.Н. в заседаниях комиссии по контрольной
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя
комиссии по контрольной деятельности Законодательного Собра
ния Иркутской области Т.Р. Сагдеева.

3. ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯ
ТЕЛЬНОСТИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛА

СТИ ЗА 2020 ГОД.

СЛУШАЛИ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области отчет о деятельности комиссии по контрольной де
ятельности Законодательного Собрания Иркутской области за
2020 год.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять отчет о деятельности комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области за
2020 год к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 11 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

Председатель комиссии по

контрольной деятельности Т.Р. Сагдеев

5